
 Prot. 1759 del 07/12/2016 
 
 Class. VII/1   disp. 168  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 49.766.921 F (+39) 06 49.766.097 
www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della L. 14 gennaio 1994, n. 20; 
 
VISTO l’art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso la 
Sapienza - Università degli studi di Roma, reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12.08.2008, e 
rettificato con D.D. n. 888 del 24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07.09; 
 
CONSIDERATA la straordinarietà delle attività richieste a seguito dell’assegnazione alla 
Facoltà di risorse dedicate e dell’elevata qualificazione richiesta, in particolare in ambito 
linguistico, con conseguente oggettiva impossibilità di ricorrere a risorse umane a 
disposizione dell’amministrazione procedente; 
 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare di conferimento di collaborazione, prot. n. 
1336 del 14 ottobre 2016, non sono emerse disponibilità di personale all’interno 
dell’Amministrazione per fare fronte alle esigenze rappresentate da questa Facoltà; 
 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Amministrazione procedente per assenza delle specifiche competenze professionali e/o 
per coincidenza od indifferibilità di altri impegni di lavoro; 
 
VISTO il bando di selezione pubblica prot. n. 1420 del 28/10/2016, pubblicato in pari data, 
per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 
l’espletamento delle attività di tutorato, organizzazione e coordinamento dell’attività didattica 
in lingua inglese, nell’ambito dei Corsi di studio erogati dalla Facoltà in lingua inglese 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice nominata dal Preside con disposizione n. 161 
del 14 novembre 2016; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Approvazione degli atti relativi alla procedura comparativa di cui alle premesse. 
Art. 2 – La nomina della vincitrice come da graduatoria di merito formulata dalla 
commissione 
 
Nitti Laura 
 
Si invita la vincitrice a comunicare la disponibilità ad accettare l’incarico entro il termine di 7 
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Amministrazione 
Centrale. 
 
 
        Il Preside 
       F.to  Prof. Giuseppe Ciccarone 

http://www.economia.uniroma1.it

